平成 22年 9月 21 日

各 位

株式会社デジタルスケープ

株式会社デジタルスケープ（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：藤川幸廣 以下、デジタルスケープ）と

アシアル株式会社（本社：東京都文京区 代表取締役：田中正裕 以下、アシアル）は、ＰＨＰプログラムのエンジ

ニア育成に関する業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

【背景】

デジタルスケープは、クリエイティブに特化した人材派遣・紹介の事業を通し、業界への優れた人材の輩出とと

もに、常にクライアント企業の要求に合ったスキル要件や現場ニーズに対応した教育カリキュラムを開発し、人材

育成にも力を入れてまいりました。

最近のソーシャルメディアの拡大により、現在多くの企業がソーシャルアプリや新しいプラットフォーム（スマート

フォン、iPad など）のサービス参入のための人材確保に力を入れてきており、企業が求めるエンジニアのスキルと

してＬＡＭＰ㊟開発経験を求める傾向が目立つようになりました。

特にモバイルアプリの開発においてはＰＨＰ経験者の数が非常に不足しており、企業にとって必要な需要を十分

に満たすことができない状況になってきています。

【内容】

デジタルスケープは、ＰＨＰ経験者の企業需要にこたえるため、このたびシステム開発とエンジニアのスキルア

ップ支援を行うアシアル株式会社と業務提携を行いました。

アシアルは、2005 年にＰＨＰスクールを開始して以来、Web 入門者向けの「初級編」、ＰＨＰスキルを実務レベルま

で押し上げる「中級編」など、ＰＨＰ言語を用いた開発のスキルアップをサポートする研修を実施してきた実績があ

ります。

本提携にてアシアルの実践的なＰＨＰのトレーニング環境をデジタルスケープから効果的に提供できることになり、

当社はより積極的に企業のＰＨＰプログラムのエンジニア育成支援を拡大してまいります。

㊟ＬＡＭＰ：Linux、Apache、MySQL、PHP / Perl / Python の頭文字からなる造語でオープンソースのソフトウェア群を意味する。

＜アシアル株式会社について＞

アシアル株式会社 http://www.asial.co.jp/

代表取締役 田中 正裕 東京都文京区 設立  2002 年 7 月

アシアルはオープンソースである PHP に注力したテクノロジーベンチャーです。2002 年 7 月の設立以来、 PHP による高パフォーマンスで先

進的な Web システム構築を展開すると共に、現場で使えることを重視したハンズオン形式の「PHP スクール」、日本最大の PHP 開発者向け

のサイト「PHP プロ！（http://www.phppro.jp/）」など、PHP 開発者向けの製品やサービスのラインナップを充実し、現場プログラマをサポート

してきました。

＜株式会社デジタルスケープについて＞

株式会社デジタルスケープ http://www.dsp.co.jp/

代表取締役社長 藤川幸廣 東京都渋谷区 設立 1995 年 資本金 360 百万円

「映像」関連分野を事業領域とし幅広くビジネスを展開する「総合映像企業集団」のイマジカ・ロボットグループの一員として、クリエイティブ業

界に特化した人材コンサルティングサービスを展開しております。

＜当リリースに関するお問合せ＞

株式会社デジタルスケープ キャリアデザイン部 プロモーショングループ広報 藤吉

TEL 03-5459-6203   e-mail: pr@dsp.co.jp

デジタルスケープ、ソーシャルメディア・ソーシャルアプリ開発エンジニア育成

～PHP スクールのアシアルと業務提携～